
Uzasadnienie 

Dlaczego chcemy zmienić LSR i chcemy zrezygnować z projektu grantowego na 

przygotowanie koncepcji Smart Villages? 

Zmiany te przyjęto na Walnym Zebraniu Członków LGD w dn. 2 lutego 2026r. Jednak 

przesłane uzasadnienie nie wystarczyło i Urząd Marszałkowski poprosił nas  o ponowne 

przeprowadzenie konsultacji dotyczących rezygnacji z projektów grantowych – w tym 

rezygnacji z koncepcji Smart Villages. 

Zmiana LSR wynika z potrzeby rezygnacji z projektów grantowych zaplanowanych w naszej 

strategii, które zrealizujemy poprzez dotychczas zaplanowane i nowe konkursy, operacje własne i 

projekty partnerskie.  

Rezygnacja z projektu grantowego na przygotowanie koncepcji inteligentnej wsi spowodowana 

jest zbyt późnym przygotowaniem dokumentów wdrożeniowych na tego typu operacje przez 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W naszej strategii, w sposób chronologiczny zaplanowaliśmy 

w pierwszej kolejności projekt grantowy na przygotowanie koncepcji, a następnie pozostałe projekty 

grantowe i docelowo realizację dużych projektów infrastrukturalnych, które w swoich założeniach 

miały uwzględniać innowacje i potrzeby zapisane w opracowanych wcześniej koncepcjach Smart 

Village. Niestety, nasz harmonogram naborów i logiczny pierwotny plan wdrażania LSR został 

zburzony poprzez brak możliwości rozpoczęcia wdrażania strategii od przygotowania koncepcji od 

początku 2025r. Możliwość składania wniosków o projekty grantowe została uruchomiona z około 

rocznym opóźnieniem w stosunku do pierwotnych założeń wdrożeniowych PS WPR 2023–2027. Dalsze 

oczekiwanie, albo próba wdrażania tego teraz jest zagrożeniem dla realizacji pozostałych środków i 

wskaźników w LSR.  

Biorąc pod uwagę dotychczasowy długi proces weryfikacji wniosków w UMWD, procedurę 

wnioskowania o projekt grantowy i jego weryfikacje, konieczność przeprowadzenia konkursu 

grantowego, następnie wybór i podpisanie umów z grantobiorcami, proces tworzenia koncepcji, ich 

rozliczenia oraz weryfikacji znowu w Samorządzie Województwa, okazuje się, że trwało by to z 

pewnością do końca 2027 r. Tak długie oczekiwanie zagraża strategii i funkcjonowaniu LGD, ponieważ 

będą zamrożone środki na duże projekty infrastrukturalne, dla których właśnie zaplanowano te 

koncepcje SV i kryteria w tym zakresie.  

LGD nie może sobie na to pozwolić, ponieważ jeszcze w tym roku skończą się zaliczki na 

zarządzanie, a biuro będzie musiało wnioskować o kolejne transze zależne od wysokości wypłaconych 

kwot naszym beneficjentom. Ponadto zadań inwestycyjnych, szczególnie w przypadku JST nie da się 

zrealizować w tak krótkim czasie, jaki zostałby samorządom po zachowaniu procedury zamówień 

publicznych, gdybyśmy chcieli teraz wdrożyć pierwotny plan. Potencjalny czas na ogłoszenie konkursu 

byłby na początku 2028 roku, to w drugiej połowie tego roku byłaby szansa na podpisanie umów, albo 

jeszcze później, a przecież do 30 czerwca 2029 roku trzeba ostatecznie rozliczyć się z dotacji w tej 

perspektywie. 

Ponadto, opracowane koncepcje inteligentnych wsi miały być też szansą dla samorządów na 

pozyskanie środków z Interwencji I.10.10.2 Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie 

koncepcji inteligentnych wsi – obszar B Inteligentna Wieś, które wg Harmonogramu Województwa 

Dolnośląskiego ogłoszone będą we wrześniu 2026 r., więc samorządy z naszego LGD i tak z tego nie 

skorzystają.  

W związku z powyższym, realizacja projektu grantowego w zakresie przygotowania koncepcji 

inteligentnych wsi jest zagrożeniem dla efektywności, racjonalności oraz należytego wdrożenia oraz 

zarządzania naszej strategii.  


